
屋外プールについて 

泉総合運動場をご利用の皆様へ 

 

日頃より、泉総合運動場をご利用頂き、誠にありがとうございます。 

屋外プールにつきましては、平成 30 年 7 月に 50 メートルプールの壁面に亀裂

が発見されたため、利用を休止しております。 

当初、利用再開に向けて検討を進めて参りましたが、詳細な調査の結果、屋外

プールは設置から 39 年が経過し、プール全体が老朽化しているため、一部修繕に

よる利用再開は困難であると判断いたしました。 

今後は、屋外プールを廃止する方向で検討をすすめ、プール跡地を駐車場として

再整備する予定です。再開を心待ちにされている方には申し訳ございませんが、 

何卒ご理解賜りますようお願いいたします。 

 

仙台市スポーツ振興課 

電話：０２２－２１４－８８９５ 


